Aktivitetë i SHHLP-së për Zvicër
SHHLP

Postfach 1035

9200-2 Gossau.CH

Me 31 Tetorë kryetari i SHHLP Shaip Bajrami dhe arkatari Fazli Musliu patën nji takim me teknikun e spitalit të qytetit të Flawilit,kantoni St.Gallenit zotri Sigfridë takimi ishte parapa për të ja dorzuarë falenderimin për donacionin që na ka dhënë spitali i Flawilit dhe për ta falemnderu zyrtarishtë dhe mei tregu se donacioni është dorzu në ambullantën e Preshevës me qëllim që të kemi bashkpunim edhe në të ardhmen 
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Në momentin ku ju bë dorzimi falemnderimit në verzionin Shqip nga kryetari i shhlp dhe në verzionin Gjermanishtë ja dorzoi arkatari i SHHLP për Zvicër:

Ishte nji takim shum miqsorë dhe plot mirkuptim zotri Sigfrid na falemnderoi që i kemi dorzuarë mjetet ashtu si kemi thënë me kët u vërtetu me këto falemnderimet pastaj ne e informuamë zotri Sigfridin për nevojatë që kemi për ambullatën e Preshevës dhe të Bujanovcit pasi që na erdhi një kërkesë nga ambullanta Bujanovcit dhe në kët fletë kërkesë ishin të shënuara prioritetet dhe i diskutuamë së bashku nji ndër prioritet ishte sigurimi i nji mjeti transportusë për personat që kanë nevojë për dializë ne e informum shum mirë se në luginën e preshevës kemi reth 80.000 deri 90.000 banorë për përkujdesje janë dy ambullanta të cilatë tashë janë të pamvarura dhe me buzhetet e veta se kanë mundsi ti afrojnë shërbime normale kësaj popullate ,e morëm nji shembull shiqoni zotri Sigfrid te na mungonë çdo gjë a kimi diçka ne në tavolinë mjekët tanë së kanë as uniforma mos të flasim për kompjuterë fotokopi mjekët tanë për veç lapsitë për ti shkru recepët  dhe diturisë së kanë mundsi ma tepër mi afru pacientëve ,zotri Sigfridë u zotu se këto kërkesa do ti shikojë seriozishtë si do mosë për mjetet transportuse dhe në emër të shoqatës ja bëmë nji ftesë zotriutë që të na vizitonte në të ardhmen në Preshevë dhe Bujanovcë me shum knaqsi po nëse do tu sigurojmë ndonji donacionë ne ja dorzumë edhe fletë kërkesën nga ambullata e Bujavocit dhe bmesim me shpresë se nji ditë do të sjellim dishka të vlefshme për popullatën e Luginë dhe me nji përshëndetje vllazrore ju përshëndesim.
Për Bashkatdhetarët në Zvicër

Ndihmojeni SHHLP se jeni në adresë të saktë 

Me nji antarsi 30 Fr në vitë me qenë antarë së fikësh po mos me qenë antarë vetëm koriteshë:
www.luginaresheves.nixfree.com
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